

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 2. juni 2010

## Betænkning

over

### Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af øvre grænser for injiceret væske i fersk kød

[af Benny Engelbrecht (S) og Bjarne Laustsen (S)]

#### 1. Ændringsforslag

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget har stillet 2 ændringsforslag til beslutningsforslaget.

#### 2. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 20. april 2010 og var til 1. behandling den 27. maj 2010. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

#### Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

#### 3. Indstillinger

Udvalget indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* med de stillede ændringsforslag.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 4. Ændringsforslag med bemærkninger

#### Ændringsforslag

Af et *mindretal* (S), tiltrådt af et *flertal* (det øvrige udvalg):

Til titlen

1) Titlen affattes således:

## »Forslag til folketingsbeslutning

om en retvisende betegnelse for neutralmarineret kød«.

Til teksten

2) Teksten affattes således:

»Folketinget pålægger regeringen at arbejde for at indgå en frivillig aftale med fødevarerbranchen om en mere retvisende betegnelse for neutralmarineret kød. Såfremt det ikke lykkes at indgå en sådan aftale, pålægges regeringen at undersøge muligheden for at lovgive om spørgsmålet.«

## B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1

Ændringsforslaget er en konsekvens af ændringsforslag nr. 2.

Til nr. 2

Det er vigtigt, at forbrugerne kan have tillid til de produkter, de køber. For at kunne træffe et oplyst valg af fødevarer er forbrugerne afhængige af, at mærkningen af fødevarerne er korrekt og utvetydig. Der er blevet sat spørgsmålstejn ved betegnelsen neutralmarineret kød, og derfor ønskes betegnelsen justeret. Idet den danske fødevarerektors konkurrencedygtighed ønskes bevaret, pålægges regeringen at arbejde for at indgå en frivillig aftale med branchen om en anden betegnelse.

*Torsten Schack Pedersen (V) nfm. Peter Madsen (V) Erling Bonnesen (V) Jens Kirk (V)*

*Eyvind Vesselbo (V) René Christensen (DF) fmd. Bent Bøgsted (DF)*

*Christian H. Hansen (UFG) Tage Leegaard (KF) Bjarne Laustsen (S)*

*Ole Vagn Christensen (S) Vibeke Grave (S) Benny Engelbrecht (S) Kristen Touborg (SF)*

*Pia Olsen Dyhr (SF) Bente Dahl (RV) Per Clausen (EL)*

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

## Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	3
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende B 235****Bilagsnr. Titel**

1 1. udkast til betænkning